



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝ้อ

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังศาลาประชาคม  
บ้านหนองฝ้อ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านฝ้อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

.....

ตามที่ เทศบาลตำบลบ้านฝ้อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์ที่จะ  
ดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังศาลาประชาคม บ้านหนองฝ้อ หมู่ที่ 6 โดยวิธี  
เฉพาะเจาะจง

- โดยทำการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15  
เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามที่เทศบาลตำบลบ้านฝ้อกำหนด

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการ  
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 เทศบาลตำบลบ้านฝ้อ จึงขอประกาศราคากลาง  
โครงการดังกล่าวซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงเรียบร้อยแล้ว

ราคากลางเป็นเงิน 245,000 บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

(นายธนบดี กุมพิทักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝ้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

1. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังศาลประชาคม บ้านหนองผือ หมู่ที่ 6 ต.บ้านผือ อ.หนองเรือ จ.ขอนแก่น	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น	
2. วงเงินงบประมาณ	ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2561 จำนวนเงิน 245,000 บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)	
3. ลักษณะงานโดยสังเขป	โดยทำการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. พร้อมป้าย โครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียด ตามที่ ทต.บ้านผือกำหนด	
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน	21 กุมภาพันธ์ 2561	245,000 บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณราคา	5.1 ปร. 4	
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	1. นายวรนนท์ จารณาเพียง	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
	2. นายพิเชษฐ์ ทัพแก้ว	กรรมการกำหนดราคากลาง
	3. นายสุพจน์ แก้วมาตย์	กรรมการกำหนดราคากลาง
	4. นายอนุรักษ์ ชัยบ้านกุด	กรรมการกำหนดราคากลาง
	5. นายวรวัฒน์ ณรงค์รักษาเขต	กรรมการกำหนดราคากลาง

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองผือ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม

พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านผือกำหนด

ประมาณการโดย : นายวรวัฒน์ ฌรรักษาเขต เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2561

หมายเหตุ อ้างอิง(ราคากลางตามสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ของจังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มกราคม 2561 และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการของกรมบัญชีกลาง

กระทรวงการคลังฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560 และราคาตามท้องตลาดในจังหวัดขอนแก่น

(ที่ราคาน้ำมัน 27.00-28.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	<b>งานถนน คสล.</b>							
1.1	งานปรับเกลี่ยดินคันทางเดิม	ตร.ม.	400.00	8.00	3,200.00	1.3624	10.90	4,359.68
1.2	งานทรายถมปรับระดับ หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	20.00	429.00	8,580.00	1.3624	584.47	11,689.39
1.3	งานหินคลุกไหล่ทาง หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	495.00	-	1.3624	674.39	-
1.4	งานผิวจราจร คสล. Strength 240 ksc.	ลบ.ม.	60.00	2,315.00	138,900.00	1.3624	3,153.96	189,237.36
1.5	งานเหล็กเสริม Wire Mesh ขนาด 4 มม. 20x20 ซม.#	ตร.ม.	400.00	27.40	10,960.00	1.3624	37.33	14,931.90
1.6	งานเหล็กContraction Joint RB 15 มม.	ตัน	0.0430	15,514.00	667.10	1.3624	21,136.27	908.86
1.7	งานเหล็กExpansion Joint RB 19 มม.	ตัน	-	-	-	1.3624	-	-
1.8	งานเหล็ก Longitudinal Joint DB 16 มม.	ตัน	-	-	-	1.3624	-	-
1.9	งานไม้แบบ +ไม้ค้ำยัน (คิด 20%)	ลบ.พ.	7.80	356.00	2,776.80	1.3624	485.01	3,783.11
1.10	ค่าติดตั้งไม้แบบ +ไม้ค้ำยัน	ตร.ม.	39.00	133.00	5,187.00	1.3624	181.20	7,066.77
1.11	ตะปู	กก.	9.70	49.00	475.30	1.3624	66.76	647.55
1.10	แอสฟัลท์ ( ยางมะตอยอุดรอยต่อ )	ลิตร	14.40	15.00	216.00	1.3624	20.44	294.28
1.12	ค่ายาแนวรอยต่อคอนกรีต	ม.	36.00	10.00	360.00	1.3624	13.62	490.46
1.13	ลูกรังไหล่ทางกว้าง 0.50 ม. และคันทาง	ลบ.ม.	35.00	128.00	4,480.00	1.3624	174.39	6,103.55
1.14	ท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น 3 Ø 0.40 ม.	ท่อน	16.00	427.00	6,832.00	1.3624	581.74	9,307.92
<b>รวมค่างาน</b>								<b>248,820.84</b>
<b>รวมค่างานทั้งหมดคิดงบประมาณเพียง</b>								<b>245,000.00</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	182,740.90
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณราคา  
 (นายวรวัฒน์ ฌรรักษาเขต)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในงานก่อสร้างดังกล่าว

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายวรนนท์ จารนานเพียง)

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายพิเชษฐ์ หับแก้ว)

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสุพจน์ แก้วมาตย์)

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอนรรักษ์ ชัยบ้านกุด)

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายวรวัฒน์ อนุรักษ์ชาติ)

อนุมัติ       ไม่อนุมัติ เพราะ .....

(ลงชื่อ) .....

(นายธนบดี กุมพิทักษ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านผือ